
Uchwała Nr 1/1/2012  
Prezydium Polskiej  Komisji Akredytacyjnej 

z dnia 24 maja 2012 r. 
 

w sprawie wniosku Wyższej Szkoły Pedagogicznej Towarzystwa Wiedzy Powszechnej 
w Warszawie o ponowne rozpatrzenie sprawy oceny jakości kształcenia na kierunku 

„filologia” prowadzonym na Wydziale Nauk Społecznych  
 na poziomie studiów pierwszego stopnia 

 
 

Na podstawie art. 52 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.) Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej – po 
rozpatrzeniu sprawy na wspólnym posiedzeniu Prezydium i Zespołu działającego w obszarze 
nauk humanistycznych – uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej w piśmie Rektora z dnia 28 marca 2012 roku 
nie znalazło argumentów, które uzasadniałyby zmianę oceny wyrażonej w § 1 Uchwały Nr 
44/2012 Prezydium Komisji z dnia 23 lutego 2012 roku w sprawie oceny jakości kształcenia na 
kierunku „filologia” prowadzonym na Wydziale Nauk Społecznych Wyższej Szkoły 
Pedagogicznej Towarzystwa Wiedzy Powszechnej w Warszawie na poziomie studiów 
pierwszego stopnia. 

§ 2 
 

Podstawą oceny, o której mowa w § 1, były zastrzeżenia dotyczące minimum kadrowego. 
Do spełnienia wymagań w tym zakresie brakowało jednej osoby z tytułem naukowym profesora 
lub stopniem naukowym doktora habilitowanego będącej specjalistą z zakresu filologii 
angielskiej. 
We wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy Rektor Wyższej Szkoły Pedagogicznej 
Towarzystwa Wiedzy Powszechnej w Warszawie nie przedstawił argumentów pozwalających 
na zaliczenie do minimum kadrowego nauczycieli akademickich wymienionych w poz. II,1 i 2 
Załącznika do Uchwały Nr 22/2012 Prezydium Komisji z dnia 23 lutego 2012 r.   
 
Nauczyciel akademicki, o którym mowa w poz. II, 1 ww. Załącznika jest historykiem, co 
potwierdza zarówno jego wykształcenie, dorobek naukowy, jak i uzyskane stopnie naukowe.   
Fakt prowadzenia badań nad historią Wielkiej Brytanii i publikowania w języku angielskim nie 
jest wystarczający, by zaliczyć go do minimum kadrowego na kierunku filologia, bowiem 
zgodnie z § 5 ust. 1 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 lipca 
2006 r. w sprawie warunków, jakie muszą spełniać jednostki organizacyjne uczelni, aby 
prowadzić studia na określonym kierunku i poziomie kształcenia (Dz. U. Nr 144, poz. 1048, 
 z późn. zm.) minimum kadrowe na kierunku „filologia” mogą stanowić wyłącznie osoby 
posiadające dorobek naukowy z zakresu filologii. Ponadto zajęcia, które prowadzi na kierunku 
„filologia” dotyczą historii, psychologii, pedagogiki, filozofii, socjologii, a więc dyscyplin 
pozafilologicznych, które są traktowane jako pomocnicze. Ich przedstawicieli nie można 
traktować jako przedstawicieli nauk filologicznych.  
Natomiast dorobek naukowy nauczyciela akademickiego wymienionego w poz. II, 2  ww. 
Załącznika, ma charakter polonistyczny i nie zawiera publikacji anglistycznych.  

 
W związku z powyższym warunki dotyczące minimum kadrowego dla kierunku 

„filologia” na poziomie studiów pierwszego stopnia nie są spełnione.  
 
 
 
 
 



§ 3 
 

Uchwałę Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej otrzymują: 
1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 
2) Rektor Wyższej Szkoły Pedagogicznej Towarzystwa Wiedzy Powszechnej w Warszawie. 
 
 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY 
POLSKIEJ KOMISJI AKREDYTACYJNEJ 

 
           Marek Rocki 
 


